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Etwas Vorweg  

gegrillte Peperoni in Olivenöl mit Knoblauch & frischem Baguette       9,50 € 

gegrillter Hirtenkäse    mit Zwiebeln, Paprika, Peperoni,     12,50 €  
Tomaten, Knoblauch & frischem Baguette 

gegrillte Gambas  mit Knoblauch, Zitrone, Olivenöl & frischem Baguette  13,50 € 
   

Räucherlachs   mit Röstis & Meerrettich         13,50 € 

 

Ala „Salatschüssel“  

kleiner bunter Salat   Karottensalat, Weißkrautsalat, Tomaten,                          5,50 € 

    Salatgurken & Mais    

großer bunter Salat   Karottensalat, Weißkrautsalat, Tomaten,    12,50 € 

Salatgurke, Mais & Ei 

Schinken-Käse Salat  großer bunter Salat mit Schinken, Käse & roten Zwiebeln  14,50 € 

Hirtenkäse Salat   großer bunter Salat mit Hirtenkäse, Peperoni,    14,50 € 

Paprika & roten Zwiebeln   

Thunfisch Salat   großer bunter Salat mit Thunfisch, Peperoni & roten Zwiebeln 14,50 € 

Hähnchen Streifen Salat  großer bunter Salat mit Hähnchen Streifen und Edamame  15,50 €  

gebr. Gambas Salat  großer bunter Salat mit gebratenen Gambas, Edamame & Mango 17,50 € 

gebr. Lachs Salat   großer bunter Salat mit gebratenem Lachs, Edamame & Mango 18,50 € 

Dazu frisches Baguette und wahlweise Jogurt- oder Kräuterdressing. 
 
 

Fischerhaus Klassiker 

Forelle in Folie   (in Petersilie und Kräuterbutter) & lauwarmen Kartoffelsalat 16,90 € 

gebratene Gambas  mit Spinat Tagliatelle, Ratatouille Gemüse & Parmesanspalten 18,90 €  

gebratenes Lachsfilet  mit Spinat Tagliatelle & Ratatouille Gemüse    19,50 € 
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Heimatküche 

Schiefer Sack      Leberknödel, Bratwurst, Sauerkraut, Bratensoße & Brot  12,50 € 

Flacher Sack      Leberknödel, Saumagen, Sauerkraut, Bratensoße & Brot   12,50 € 

2 Leberknödel      mit Sauerkraut, Bratensoße & Brot     12,50 € 

Paar Pfälzer Bratwürste mit Sauerkraut, Senf & Brot      12,50 € 

Pfälzer Teller      Leberknödel, Bratwurst, Saumagen, Sauerkraut,    14,90 € 

    Bratensoße & Brot 
 

Kalte Heimatküche 

Hausgemachter Wurstsalat mit Pommes Frites, roten Zwiebeln & Gewürzgurken   12,90 €
  

Fleischeslust 

frisch paniertes Schweine Schnitzel „Wiener Art“ mit Pommes Frites    16,90 € 

frisch paniertes Schweine Schnitzel mit Pommes Frites und Jäger-Soße    17,50 € 

frisch paniertes Schweine Schnitzel mit Pommes Frites und Rahm-Soße    17,50 € 

frisch paniertes Schweine Schnitzel mit Pommes Frites und Braten-Soße    17,50 € 

frisch paniertes Cordon Bleu   (Kochschinken, Gouda) mit Pommes Frites   17,90 € 

Portion Sauce extra                        2,50 € 
 

Klassiker 

Currywurst    rote oder weiße Wurst mit Pommes Frites     7,50 € 

Doppelte Currywurst   rote oder weiße Wurst mit Pommes Frites   10,50 € 

Hausgemachte Rinder Bolognese mit feinen Nudeln & Parmesanspalten   13,50 €
    

Beilagen:    Rösti         3,50 € 

     Wedges         3,50 € 

     Herzogin Kartoffeln       3,50 € 

     Spätzle         3,50 € 
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Fleischlos glücklich    

Hirtenpfanne    Zwiebeln, Paprika, Bohnen, Tomaten, Zucchini,   12,50 € 

Risoni & Creme Fraiche Dip 

Feine Nudeln     Ratatouille Gemüse, Kräuter Pesto & Parmesan   12,90 € 

3 Spinatknödel   Ratatouille Gemüse & Parmesanspalten     13,90 € 

Hausgemachte Käsespätzle  mit Röstzwiebeln & Beilagen Salat     13,90 € 

  

Für unsere kleine Gäste 

Pinocchio Teller Spätzle mit Rahmsoße       7,50 €  

+ Capri Sonne Orange oder Kirsch   

Pasta Teller   feine Nudeln mit Rinder Bolognese & Parmesanspalten   7,50 € 

     + Capri Sonne Orange oder Kirsch 

Goldener Teller  Chicken Nuggets, Pommes Frites mit Ketchup oder Majo    7,50 € 

     + Capri Sonne Orange oder Kirsch      

Piraten Teller   3 Fischstäbchen, Pommes Frites mit Ketchup oder Majo  7,50 € 

      + Capri Sonne Orange oder Kirsch 

Pommes Frites   mit Ketchup oder Mayo       5,00 € 

 
 

Allergene und Zusatzstoffe entnehmen sie unserem Ordner im Aushang. 
 

Bitte beachten Sie auch unsere Tagesangebote. 
 

Solange der Vorrat reicht. 
 

Alle Speisen auch zum Mitnehmen. 



 
  
 

Steinofenpizza  

Steinofenpizza Margherita  11,90 € 

Tomatensoße, Mozzarella-Käse. Ø 29 cm 

 
Steinofenpizza Salame 12,50 € 

Tomatensoße, Salami, Mozzarella-Käse. Ø 29 cm 

 
Steinofenpizza Speciale 13,50 € 

Tomatensoße, Salami, Schinken, gegrillte Champignons, Mozzarella-Käse. Ø 29 cm 

 

Steinofenpizza Calabrese Piccante 12,90 € 

Tomatensoße, scharfe Calabrese-Salami, Peperoni, Mozzarella-Käse. Ø 29 cm 

 
Steinofenpizza Tonno 12,90 € 

Tomatensoße, Thunfisch-Zwiebel-Belag, Mozzarella-Käse. Ø 29 cm 

 
Steinofenpizza Verdure Grigliate  12,90 € 

Tomatensoße, gegrillte Paprika, Zucchini, Aubergine, Mozzarella-Käse. Ø 29 cm 

 

Steinofenpizza BBQ Pollo 13,90 € 
Tomatensoße, marinierte Hähnchenbrust, pikante BBQ-Sauce, rote Zwiebel, Mozzarella-

Käse. Ø 29 cm  

 

Steinofenpizza Pizza Kebab Chicken 13,50 € 
Tomatensoße, gewürztes Hähnchenfleisch, rote Zwiebeln, Crème-

FraîcheJoghurt-Sauce, Mozzarella Käse, Ø 29 cm  

 

Pinsa 
 

 Pinsa Margherita di Bufala  12,90 € 
Tomatensoße aus italienischen Tomaten, italienischer Mozzarella aus Büffelmilch 

 

 Pinsa Salame di Finocchietto 14,90 € 
Tomatensoße aus italienischen Tomaten, edle Fenchel-Salami, Rucola-Pesto, Provolone-
Käse aus Italien 
 

 Pinsa Verdure e Formaggio di Capra  14,50 € 
Tomatensoße aus italienischen Tomaten, gegrillte Auberginen und Zucchini, Provolone-
Käse aus Italien, Ziegenkäsewürfel 

 

 Pinsa Pancetta e Cipolla 13,90 € 
Würzige Crème-fraîche-Sauce, Pancetta (Bauchspeck), rote Zwiebeln 

 

 



 

 Getränke Gasthaus 

 

frisch vom Fass 

Parkbräu                                                                  

   Offene Weine (Sd)   

Pils/ Radler/ Cola Bier 
 
Erdinger Flaschenbier 
Ur Weizen/ Radler/ Cola 
 
Erdinger alkoholfrei  
Erdinger Alkoholfrei Zitrone 
Park frei 
 
 
Spirituosen 
 

Jägermeister/Rammazotti/Ouzo 
Fernet-Branca/Saumagenschnaps 
Baileys 
Schnapsbrennerei Prinz 
Alter Willi 
Alte Mirabelle 
Alte Haselnuss 
 

0,4 l 
0,3 l 
 
0,5 l 
 
0,5 l 
0,33 l 
0,5 l 
 
 
 
 
2 cl 
 
2 cl 
 
2 cl 
2 cl 
2 cl 
 

4,00€ 
3,00€ 
 

5,00€ 
 
5,00€ 
3,50€ 
4,50€ 
 
 
 
 
3,50€ 
 
3,50€ 
 
3,50€ 
3,50€ 
3,50€ 

 
 

Hauswein, Grauer Burgunder 
Tina Pfaffmann 
2021 Riesling, trocken 
St. Laurent 
Pink, Tina Pfaffmann 
Gewürztraminer 
2021 exklusiv, lieblich 
Grau Burgunder Schorle 
 

Sturm 
Schorle Riesling/ Weißherbst              
 
Offene Spitz 
 
Aperol Spritz 
Hugo 
 

0,2 l 
 
0,2 l 
0,2 l 
0,2 l 
0,2 l 
0,2 l   
0,5 l 

   
   
 

 0,5l 
 

 
 

 

6,00€ 
 

6,00€ 
6,00€ 
6,00€ 
6,00€ 
6,00€ 

    6,50€ 
 
 
 

5,00€ 
 
 
 

7,50€ 
7,50€ 

 

Alkoholfreie Getränke 
Bellaris 
 

      

Classic/ Medium/ Natur 
Classic/ Medium/ Natur 
 

Cola/ Cola Mix 
Orange 
Limette 
Zitrone trüb 
Apfel Schorle 
Johannisbeere Schorle 
Holunder Schorle 
 

Kaffee, Tee und Co 
Darbooven 
 

Milchkaffee 
Latte Macchiato 
Cappuccino 
Tasse Kaffee 
Heiße Schokolade 
Espresso                                                                                          
Espresso Macchiato                          

0,75 l 
0,25 l 

 

0,33 l 
0,33 l 
0,33 l 
0,33 l 
0,33 l 
0,33 l 
0,4 l 

 
 
 

4,50€ 
2,20€ 

 

3,20€ 
3,20€ 
3,20€ 
3,20€ 
3,20€ 
3,20€ 
4,00€ 

 
 
 

 
3,40€ 
3,80€ 
3,20€ 
2,80€ 
3,40€ 
2,60€ 
3,00€ 

                                      
 
Heiße Getränke mit Pfiff 

 

Fischerhaus Latte mit Baillys 
Heiße Schokolade mit Rum 
Kaffee mit Schuss  
Tee mit Rum  
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

5,50€ 
6,00€ 
3,50€ 
3,50€ 
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