





### **Etwas Vorweg**

gegrillte Peperoni in Olivenöl	mit Knoblauch & frischem Baguette	9,50 €			
gegrillter Hirtenkäse	mit Zwiebeln, Paprika, Peperoni,	12,50 €			
	Tomaten, Knoblauch & frischem Baguette				
gegrillte Gambas	mit Knoblauch, Zitrone, Olivenöl & frischem Baguette	13,50 €			
Räucherlachs	mit Röstis & Meerrettich	13,50 €			
<u>Ala "Salatschüssel"</u>					
kleiner bunter Salat	Karottensalat, Weißkrautsalat, Tomaten,	5,50 €			
	Salatgurken & Mais				
großer bunter Salat	Karottensalat, Weißkrautsalat, Tomaten,	12,50 €			
	Salatgurke, Mais & Ei				
Schinken-Käse Salat	großer bunter Salat mit Schinken, Käse $oldsymbol{\mathcal{E}}$ roten Zwiebeln	14,50 €			
Hirtenkäse Salat	großer bunter Salat mit Hirtenkäse, Peperoni,	14,50 €			
	Paprika & roten Zwiebeln				
Thunfisch Salat	großer bunter Salat mit Thunfisch, Peperoni & roten Zwiebeln	14,50 €			
Hähnchen Streifen Salat	großer bunter Salat mit Hähnchen Streifen und Edamame	15,50 €			
gebr. Gambas Salat	großer bunter Salat mit gebratenen Gambas, Edamame & Mango	17,50 €			
gebr. Lachs Salat	großer bunter Salat mit gebratenem Lachs, Edamame & Mango	18,50 €			

Dazu frisches Baguette und wahlweise Jogurt- oder Kräuterdressing.

## <u>Fischerhaus Klassiker</u>

Forelle in Folie	(in Petersilie und Kräuterbutter) & lauwarmen Kartoffelsalat	16,90 €
gebratene Gambas	mit Spinat Tagliatelle, Ratatouille Gemüse & Parmesanspalten	18,90 €
gebratenes Lachsfilet	mit Spinat Tagliatelle & Ratatouille Gemüse	19,50 €







#### <u>Heimatküche</u>

Schiefer Sack	Leberknödel, Bratwurst, Sauerkraut, Bratensoße & Brot	12,50 €
Flacher Sack	Leberknödel, Saumagen, Sauerkraut, Bratensoße & Brot	12,50 €
2 Leberknödel	mit Sauerkraut, Bratensoße & Brot	12,50 €
Paar Pfälzer Bratwürste	mit Sauerkraut, Senf & Brot	12,50 €
Pfälzer Teller	Leberknödel, Bratwurst, Saumagen, Sauerkraut,	14,90 €
	Bratensoße & Brot	

#### Kalte Heimatküche

Hausgemachter Wurstsalat mi	nit Pommes Frites, roten Zwiebeln & Gewürzgurken	12.90 €
-----------------------------	--------------------------------------------------	---------

#### **Fleischeslust**

frisch paniertes Schweine Schnitzel	"Wiener Art" mit Pommes Frites	16,90 €
frisch paniertes Schweine Schnitzel	mit Pommes Frites und Jäger-Soße	17,50 €
frisch paniertes Schweine Schnitzel	mit Pommes Frites und Rahm-Soße	17,50 €
frisch paniertes Schweine Schnitzel	mit Pommes Frites und Braten-Soße	17,50 €
frisch paniertes Cordon Bleu	es Cordon Bleu (Kochschinken, Gouda) mit Pommes Frites	17,90 €
	Portion Sauce extra	2,50 €

# <u>Klassiker</u>

Currywurst	rote oder weiße Wurst mit Pommes Frites	7,50 €
Doppelte Currywurst	rote oder weiße Wurst mit Pommes Frites	10,50 €
Hausgemachte Rinder Bolognese	mit feinen Nudeln & Parmesanspalten	13,50 €
Beilagen:	Rösti	3,50 €
	Wedges	3,50 €
	Herzogin Kartoffeln	3,50 €
	Spätzle	3,50 €







#### Fleischlos glücklich

Hirtenpfanne	Zwiebeln, Paprika, Bohnen, Tomaten, Zucchini,	12,50 €
	Risoni & Creme Fraiche Dip	
Feine Nudeln	Ratatouille Gemüse, Kräuter Pesto & Parmesan	12,90 €
3 Spinatknödel	Ratatouille Gemüse & Parmesanspalten	13,90 €
Hausgemachte Käsespätzle	mit Röstzwiebeln & Beilagen Salat	13,90 €
	<u>Für unsere kleine Gäste</u>	
Pinocchio Teller	Spätzle mit Rahmsoße	7,50 €
	+ Capri Sonne Orange oder Kirsch	
Pasta Teller	feine Nudeln mit Rinder Bolognese & Parmesanspalten	7,50 €
	+ Capri Sonne Orange oder Kirsch	
Goldener Teller	Chicken Nuggets, Pommes Frites mit Ketchup oder Majo	7,50 €
	+ Capri Sonne Orange oder Kirsch	
Piraten Teller	3 Fischstäbchen, Pommes Frites mit Ketchup oder Majo	7,50 €
	+ Capri Sonne Orange oder Kirsch	
Pommes Frites	mit Ketchup oder Mayo	5,00€

Allergene und Zusatzstoffe entnehmen sie unserem Ordner im Aushang.

Bitte beachten Sie auch unsere Tagesangebote.

Solange der Vorrat reicht.

# Alle Speisen auch zum Mitnehmen.





# Steinofenpizza

	<b>Steinofenpizza Margherita</b> Tomatensoße, Mozzarella-Käse. Ø 29 cm	11,90 €
	<b>Steinofenpizza Salame</b> Tomatensoße, Salami, Mozzarella-Käse. Ø 29 cm	12,50 €
	<b>Steinofenpizza Speciale</b> Tomatensoße, Salami, Schinken, gegrillte Champignons, Mozzarella-Käse. Ø 29 cm	13,50 €
	<b>Steinofenpizza Calabrese Piccante</b> Tomatensoße, scharfe Calabrese-Salami, Peperoni, Mozzarella-Käse. Ø 29 cm	12,90 €
	<b>Steinofenpizza Tonno</b> Tomatensoße, Thunfisch-Zwiebel-Belag, Mozzarella-Käse. Ø 29 cm	12,90 €
	<b>Steinofenpizza Verdure Grigliate</b> Tomatensoße, gegrillte Paprika, Zucchini, Aubergine, Mozzarella-Käse. Ø 29 cm	12,90 €
	<b>Steinofenpizza BBQ Pollo</b> Tomatensoße, marinierte Hähnchenbrust, pikante BBQ-Sauce, rote Zwiebel, Mozzarella- Käse. Ø 29 cm	13,90 €
	<b>Steinofenpizza Pizza Kebab Chicken</b> Tomatensoße, gewürztes Hähnchenfleisch, rote Zwiebeln, Crème- FraîcheJoghurt-Sauce, Mozzarella Käse, Ø 29 cm	13,50 €
Pins	<b>1</b>	
i uw		
	Pinsa Margherita di Bufala	12,90 €

<b>Pinsa Margherita di Bufala</b> Tomatensoße aus italienischen Tomaten, italienischer Mozzarella aus Büffelmilch	12,90 €
<b>Pinsa Salame di Tinocchietto</b> Tomatensoße aus italienischen Tomaten, edle Fenchel-Salami, Rucola-Pesto, Provolone- Käse aus Italien	14,90 €
<b>Pinsa Verdure e Formaggio di Capra</b> Tomatensoße aus italienischen Tomaten, gegrillte Auberginen und Zucchini, Provolone- Käse aus Italien, Ziegenkäsewürfel	14,50 €
<b>Pinsa Pancetta e Cipolla</b> Würzige Crème-fraîche-Sauce, Pancetta (Bauchspeck), rote Zwiebeln	13,90 €



# **Getränke Gasthaus**

<u>frisch vom Fass</u>			Offene Weine (8d)	
Parkbräu				
Pils/Radler/Cola Bier	0,4 ι	4,00€	<b>Hauswein,</b> Grauer Burgunder 0,2 t	6,00€
, ,	0,3 t	3,00€	Tina Pfaffmann	·
Erdinger Flaschenbier			2021 Riesling, trocken 0,2 l	6,00€
Ur Weizen/Radler/Cola	0,5 ι	5,00€	St. Laurent 0,2 L	6,00€
, , ,			Pink, Tina Pfaffmann 0,2 l	6,00€
Erdinger alkoholfrei	0,5 ι	5,00€	Gewürztraminer 0,2 l	6,00€
Erdinger Alkoholfrei Zitrone	$0,33\mathrm{l}$	3,50€	2021 exklusiv, lieblich $0,2 t$	6,00€
Parkfrei	0,5 ι	4,50€	Grau Burgunder Schorle 0,5 l	6,50€
0.11			<u>Sturm</u>	
<u>Spirituosen</u>			Schorle Riesling/Weißherbst 0,5l	r 000
Jägermeister/Rammazotti/Ouzo	2 cl	3,50€	Schorle Riesling/Weißherbst 0,5l	5,00€
Fernet-Branca/Saumagenschnaps	2 u	0,000	Offen e Crita	
Baileys	2 cl	3,50€	<u>Offene Spitz</u>	
Schnapsbrennerei Prinz	Lα	3,300	4 10 %	7,50€
Alter Willi	2 cl	3,50€	Aperol Spritz	7,50€
Alte Mirabelle	2 cl	3,50€	Hugo	1,00€
Alte Haselnuss	2 cl	3,50€		
<u>Alkoholfreie Getränke</u> <u>Bellaris</u>				
Classic/Medium/Natur	0,75 ι	4,50€		
Classic/Medium/Natur	0,25 ι	2,20€		
Cola/ Cola Mix	0,33 ι	3,20€	<u>Heiße Getränke mit Pfiff</u>	
Orange	0,33 ι	3,20€		5 500
Limette	$0.33\mathrm{t}$	3,20€	Fischerhaus Latte mit Baillys	5,50€
Zitrone trüb	$0.33\mathrm{t}$	3,20€	Heiße Schokolade mit Rum	6,00€
Apfel Schorle	0,33 ι	3,20€	Kaffee mit Schuss	3,50€
Johannisbeere Schorle	$0.33\mathrm{t}$	3,20€	Tee mit Rum	3,50€
Holunder Schorle	0,4 ι	4,00€		
<u>Kaffee, Tee und Co</u>				
Darbooven				
Milchkaffee		3,40€		
Latte Macchiato		3,80€		
Cappuccino		3,20€		
Tasse Kaffee		2,80€		
Heiße Schokolade		3,40€		
Espresso				
Espresso Macchiato		2,60€ 3,00€		

Fischerhaus Gastronomie | Familie Singer | Clausensee 1 | 67714 Waldfischbach-Burgalben Tel.: (+49) 6333 − 9937060 | info€fischerhaus-clausensee.de | www.Fischerhaus-Clausensee.de